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Mr.

AKTIV

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1.1

Banka

2,083,515

1.2

Arka

18,066

Totali 1

2,101,581

Derlvative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1

Dearivatives

2.2

Aktivet @ mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3.1

Kliente

BE3,532

3.2

Liggar t& tjera 18 arkétusshme

3.3

Instrumente te tjera borxhi

3.4

Imvastirmae b hera linanciar

Totali 3

983,532

o

Imventari

4.1

Léndét e para

4.2

Prodnim né proces

4.3

Produkie t& gatshme

a4

Malira pér rishite

4.5

Parapagesat pér furnizime

Tolali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t§ mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

3,085,113

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

1.1

Aksione dhe investime & tiera né pjasémarrje

1.2

Aksione dhe letra bé fera me viens

1.3

Llogari | Kérkesa {8 arkelueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

2.1

Toka

2.2

MWdértesa

2.2

Makinar dhe pajisje

2.4

Aktive t8 tjera afatgjata matariale {me vl.kontab. )

Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

4.1

Emiri | mird

4.2

shpenzimet & zhwillimit

4.3

Aktive t8 tiera afatgiata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI | AKTIVEVE {1 + Il)

]

3,085,113




Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Wikl 2014
| [PASIVET AFATSHKURTERA
1. | Dwerivativit
| 2. |Huamarrjet
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurira
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afaig.ata
2.3 |Bong & konveriueshme
Totall 2 0 0
3. |Huat dhe Earupnginut
3.1 |Té pagueshme nda furnitoréve 585 470
3.2 |Te pagueshme ndaj punonjesve 55.408
3.3 |Delyrime tatimone 278,421
3.4 |Delyrime pér sigurimet shogerore 11,160
3.5 |Dividentd pir tu paguar
3.6 |Detyrime ndaj ortakeve
3,7 |Kreditora tié tiera
3.8 |Hua té fera 1,430,000
3.9 |Parapagimet @ arkiétuara
Totali 3 2,362,459/ 0
4, |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHEURTRA (1} 2,362 459| 0
Il |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Hua. beno dhe detyrime nga giraja financiars
1.2 [Bongt @ konveriueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afalgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe t& ardhurat ¢ shiyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA () [1] 0
TOTALI | PASIVEVE (1=} 2,362 459
I |KAPITALI
1. |Aksicnet @ pakicds pamaret vebim o PF b konsaliduara)
2. |Kapitalii aksionaréve #é shogarise méme {né PF 8 konsoliduaral
3 |Kapital aksionar { / nga artaket] 100.000|
4. |Primi i aksionit
5. |Mjasité ose aksianat & thasarit (nagative)
&. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore
B. |Rezervaiéfjera
8. |Fiimet & pashpé-ndara
10, [Fitimi {humbja) e vilil financiar 822 654
TOTALI | KAPITALIT {ill} 722,654 0
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT {+11+H1} 5,085,112 0
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

MF. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2015 Viti 2014
1. |Shitiet neto 3,382 66T
2. |Té& ardhura té fjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Mdryshimet né inventarin @ produkieve té gatshme dhe
3. |prodhimit né progas
4, |Materialel g konsumuara 2453 330
& |Kosto e punés
- pagat e personelit 63,860
- shpenzimet per sigurimet shogérore & shéndetsone 10,565
6. |[Amortizimet dhe zhylerésimeat
7. |Shpenzime & fjere nga veprmtarité & shirytezimit 114 541
4. |Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7} 2,642,396 0
Fitimi {humbja) nga veprimtarité kryezore
8 [(1+2+-3-8) 740,271 0
10, | Ta adhust dhe shpenzimat financlere ngs nEeile & kontrolluara
11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjel
12, [Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimel financiare nga investime
12.1 |te tiera financiare afalgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3| - Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimi
12.4 | - Té ardhura dbe shpenzime @& Hera financiars
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (1244122412, 3+1-12.4) 0 0
14. [Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) T40.271 of
16, [Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 117617
16, [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14-15) 622 6h4 0|
17. |Elementét e pasgyrave & konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi | Elementiyve

Vit 2016

Witi 2014

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

682,921

1.1

Mjetet monetare (MM) té arkéluara nga klientét

3,076,867

1.2

MM & paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésye

-2.298,205

1.3

MM t& ardhura nga veprimtarite

1.4

Interesi | paguar

1.5

Tatim mbi fitimin | paguar

10,000

1.6

MM neto nga veprimtarité e shintézimit

=104 ,641

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

1,430,000

2.1

Blerja e njésisé s& konfrolluar X minus paraté e Arkétuara

2.2

Blerja e akiiveve efatgjata maleriale

23

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

2.4

Interesi | arkeiwar

25

Doadendst & arkétuar

2.6

MM nato t& pérdorura né vaprimitaritd invasivese

1,430,000

Fluksi monetar nga aktivitetat financiare

31

Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

3.2

Te ardhura nga huamarrje afatg|ata

3.3

Pagesat & detyrimeve 1& girasé linanciare

3.4

Dividendé 1& paguar

3.5

MM neto e p&rdonur né veprimtaribé financiare

Rritja'rénia neto & mjeleve monetars

2,112,921

Mijetet monetare ne fillim t& periudnis kontabél

Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél

2112921
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, dat& 29.04.2004 "Pé&r
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqiperi".
3. Baza e pergatitjes sé pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.
4. Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

It Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | nj¢ elementi t& AAM gé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc &shté me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshtg
pérdorur metoda e kapitalizimit n& koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vierésimin e mépasshém té AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritjen e amortizimit t&¢ AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi:
a) pér ndertesat mbi vleren e mbetur 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit té vierés s& mbetur dhe c) t& gjitha AAM e tjera me 20% né vit t& vlerés s& mbetur.

Il Shenime gé shpjegojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 137.28 lek.

2. Huat dhe parapagimet
- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) Tatimi mbi fitimin 107617 leke.
b) TVSH per tu paguar 163754 leke
c) Tatim ne burim geraje 6750 eke
b) Tatim mbi t& ardhurat personale 1300 leke .

3. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar éshté e krijuar nga:

= Fitimi I ushtrimit 740271
= Shp. t& pazbritshme 43840
= Fitimi | tatueshém 784111
= Tatimi mbi fitimin 117617

4. Shitjet Neto
- "Shitjet neto" pérbéhen nga:
a) Shitje mallra te ndryshem 3.382.667 ieke .

5. Materialet € konsumara

- Materialet e konsumuara perbehen nga:
a) Blerje mallra e materiale te tjera 2.340.530 leke
b) Trajtime te ndryshme per pergatitje per shitje 81.000 leke
¢) Transport mallra ne blerje 31.800 leke.

6. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Qera 50000
b) Personel nga jashte njesise 10000
¢) Udhetime e dieta 9000
d) Shpenzime shérbimet bankare 1701
e) Shpenzime te tjera rr;edhese \ 43840
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